

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度宍道湖松江地区護岸他整備工事
工事地名	島根県松江市千鳥町～松江市末次町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010029	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	337日間 自 令和 4年 3月29日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	松江	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	65,760
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和3年度宍道湖松江地区護岸他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		102,862,896				
河川土工		式	1		14,736,869				
盛土工		式	1		14,736,869				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	2,490	670.1	1,668,549			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	510	4,551	2,321,010			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,150	3,217	10,133,550			単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,200	191.8	613,760			単-4号	
護岸基礎工		式	1		28,294,650				
作業土工		式	1		216,630				
床掘り	土砂	m3	180	239.6	43,128			単-5号	
基面整正		m2	510	340.2	173,502			単-6号	
基礎工		式	1		28,078,020				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度宍道湖松江地区護岸他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
現場打基礎 1号護岸基礎	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	1,203	23,340	28,078,020			単-7号	
法覆護岸工		式	1		39,660,736				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		39,660,736				
コンクリートブロック積 1号	間知ブロック 控え350 粗面 150kg未満/個	m2	1,490	19,940	29,710,600			単-8号	
胴込・裏込材(砕石) 1号	再生砕石 RC-40	m3	760	7,728	5,873,280			単-9号	
吸出し防止材(全面)設置	t=10	m2	2,070	766.8	1,587,276			単-10号	
天端コンクリート 1号	18-8-40(高炉)	m3	51	48,640	2,480,640			単-11号	
目地板 天端コンクリート	瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	1,788	8,940			単-12号	
根固め工		式	1		750,515				
捨石工		式	1		750,515				
捨石 (撤去・再設置)		m3	255	1,229	313,395			単-13号	
表面均し		m2	320	1,366	437,120			単-14号	

# 設計内訳書

工事名	令和3年度宍道湖松江地区護岸他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
付帯道路工		式	1		5,225,094					
コンクリート舗装工 坂路舗装(A)		式	1		5,225,094					
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	882	1,207	1,064,574					単-15号
表層	18-8-40(高炉) t=200	m2	910	4,572	4,160,520					単-16号
構造物撤去工		式	1		1,138,160					
構造物取壊し工		式	1		711,920					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	80	8,899	711,920					単-17号
運搬処理工		式	1		426,240					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	80	4,506	360,480					単-18号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	80	822	65,760					単-19号
仮設工		式	1		13,056,872					
工事用道路工		式	1		2,330,310					

# 設計内訳書

工事名	令和3年度宍道湖松江地区護岸他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	160	5,413	866,080			単-20号	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	100	485.5	48,550			単-21号	
土のう 大型		袋	158	8,960	1,415,680			単-22号	
土留・仮締切工		式	1		2,901,440				
土のう 大型		袋	320	9,067	2,901,440			単-23号	
防護施設工		式	1		5,494,122				
仮囲い	設置・撤去 高さ 3m	m	639	8,598	5,494,122			単-24号	
交通管理工		式	1		2,331,000				
交通誘導警備員		人日	185	12,600	2,331,000			単-25号	
直接工事費		式	1		102,862,896				
共通仮設費		式	1		11,754,000				
共通仮設費		式	1		2,343,000				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度宍道湖松江地区護岸他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,343,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,411,000				
純工事費		式	1		114,616,896				
現場管理費		式	1		31,852,000				
工事原価		式	1		146,468,896				
一般管理費等		式	1		21,541,104				
工事価格		式	1		168,010,000				
消費税相当額		式	1		16,801,000				
工事費計		式	1		184,811,000				



# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	670.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	670.1	670.1	CB210510		
	計					670.1			
	単価					670.1	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	4,551	4,551	CB210510		
	計					4,551			
	単価					4,551	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,217	3,217	CB210110		
計						3,217			
単価						3,217	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	191.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	191.8	191.8	CB210020		
計						191.8			
単価						191.8	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	239.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	239.6	239.6	CB210030		
計						239.6			
単価						239.6	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	340.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	340.2	340.2	CB210080		
計						340.2			
単価						340.2	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	現場打基礎 1号護岸基礎	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	23,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.894	53,120	206,849.28	CB226170	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	23,950	19,160	CB240010	
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,658	7,316	CB240210	
	計					233,325.28		
	単価					23,340	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	コンクリートブロック積 1号	間知ブロック 控え350 粗面 150kg未満/個	単位	m2	数量		単価	19,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.19m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	19,940	19,940	WB825010 単一 26号	
計						19,940		
単価						19,940	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	胴込・裏込材(砕石) 1号	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	7,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,728	7,728	CB226120	
計						7,728		
単価						7,728	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	吸出し防止材(全面)設置	t=10	単位	m2	数量	1	単価	766.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材(全面)設置			m 2	1	766.8	766.8	CB226140	
計						766.8		
単価						766.8	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	天端コンクリート 1号	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	48,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	48,640	48,640	CB226180	
計						48,640		
単価						48,640	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	目地板 天端コンクリート	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,788	1,788	CB224710	
計						1,788		
単価						1,788	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	捨石 (撤去・再設置)	単位	m3	数量	1	単価	1,229
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	238.2	238.2	CB210020	
【以上、撤去 作業半径9m以下】							
捨石	9m以下	m 3	1	990.3	990.3	CB310410	
【以上、再設置 作業半径9m以下】							
計					1,228.5		
単価					1,229	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1,366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面均し		m 2	1	1,366	1,366	CB310420	
	計					1,366		
	単価					1,366	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,207
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,207	1,207	CB410031	
	計					1,207		
	単価					1,207	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	表層	18-8-40(高炉) t=200	単位	m2	数量	10	単価	4,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2	22,330	44,660	CB240010	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.592	1,788	1,058.49	CB224710	
計						45,718.49		
単価						4,572	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	8,899	8,899	WB824010 単- 27号	
計						8,899		
単価						8,899	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 41.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,506	4,506	CB227010	
計						4,506		
単価						4,506	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	822	822	WB020051 単- 28号	
計						822		
単価						822	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	160	単価	5,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	160	191.8	30,688	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	160	3,217	514,720	CB210110	
整地		敷均し(ルーズ) 標準	m3	160	117.1	18,736	CB210610	
【以上、設置】								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	160	191.8	30,688	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	160	1,583	253,280	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m3	160	112	17,920	CB210610	
【以上、撤去】								
計						866,032		
単価						5,413	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	100	単価	485.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利(ルーズ・BD15t)(RC-40 t=100)			m 2	100	296.8	29,680	WYB00001 単- 29号	
【以上、設置】								
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	191.8	1,918	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	10	1,583	15,830	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10	112	1,120	CB210610	
【以上、撤去】								
計						48,548		
単価						485.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土のう 大型		単位	袋	数量		単価	
						158		8,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	130	191.8	24,934	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	130	3,217	418,210	CB210110		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	158	4,166	658,228	WB252730 単一 30号		
【以上、製作・設置】								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	158	594.6	93,946.8	WB252730 単一 31号		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	130	1,583	205,790	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	130	112	14,560	CB210610		
【以上、撤去】								
計					1,415,668.8			
単価					8,960	円/袋		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	土のう 大型	単位	袋	数量	320	単価	9,067
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	270	191.8	51,786	CB210020	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m <sup>3</sup>	270	3,217	868,590	CB210110	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	320	4,166	1,333,120	WB252730 単一 30号	
【以上、製作・設置】							
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	320	594.6	190,272	WB252730 単一 31号	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m <sup>3</sup>	270	1,583	427,410	CB210110	
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	270	112	30,240	CB210610	
【以上、撤去】							
計					2,901,418		
単価					9,067	円/袋	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	仮囲い	設置・撤去 高さ 3m	単位	m	数量	639	単価	8,598
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮囲い設置・撤去	設置・撤去 233日	m	440	9,161	4,030,840	WB253110 単一 32号		
【以上、上流側】								
仮囲い設置・撤去	設置・撤去 110日	m	199	7,353	1,463,247	WB253110 単一 33号		
【以上、下流側】								
計					5,494,087			
単価					8,598	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 34号
	計					12,600	
	単価					12,600	円/人日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.19m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	19,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	10,354.6	1,035,460			
コンクリート積ブロック	J I S粗面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	6,000	600,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	21.28	16,820	357,929			
諸雑費 (まるめ)		式	1		611			
計					1,994,000			
単価					19,940	円/m 2		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,899.8	8,899		8,899
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,899		
	単価					8,899		円/m 3

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	822	82,200		822
	計					82,200		
	単価					822		円/m 3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	敷砂利(ルーズ・BD15t)(RC-40 t=100)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	296.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地	敷均し(ルース)標準	m <sup>3</sup>	10	117.1	1,171	CB210610	
再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	10	2,850	28,500		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					29,680		
単価					296.8	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,166
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	21,420	5,954			
特殊作業員		人	0.278	19,950	5,546			
普通作業員		人	0.278	17,010	4,728			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,600	13,788			WK250500 単- 35号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		644			
計					41,660			
単価					4,166			円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	594.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	21,420	1,477			
特殊作業員		人	0.069	19,950	1,376			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	44,830	3,093	WK250500	単一	36号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,946			
単価					594.6		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	仮囲い設置・撤去	設置・撤去 233日	単位	m	数量	10	単価	9,161
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.49	21,420	10,495			
普通作業員		人	2.449	17,010	41,657			
仮囲い仮設材損料	単管土中打込式 H=3.0m	供用日	233	147	34,251			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		5,207			
計					91,610			
単価					9,161	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	仮囲い設置・撤去	設置・撤去 110日	単位	m	数量	10	単価	7,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.49	21,420	10,495		
	普通作業員		人	2.449	17,010	41,657		
	仮囲い仮設材損料	単管土中打込式 H=3.0m	供用日	110	147	16,170		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		5,208		
	計					73,530		
	単価					7,353	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					12,600			
単価					12,600	円/人日		